山东中医药大学科研处

国家卫生健康委科教司关于公开征集创新药物
研发国家科技重大专项立项建议的通知

各有关学院及部门：

为做好创新药物研发国家科技重大专项立项工作，充分发挥

有关单位和领域专家在项目需求凝练方面的优势，国家卫生健康

委科教司公开征集相关重大科技问题及项目立项建议，现将有关

事项通知如下。

一、总体定位

创新药物研发国家科技重大专项坚持面向人民生命健康，以

科技为引领，以药物研究与技术开发为主线，坚持问题导向、需

求导向、成果导向，部署我国高发重大慢病、重大传染性疾病、

儿童疾病、罕见病和特殊场景创新药物研发以及新药导向的基础

研究、AI 赋能的研发新范式、关键技术突破、资源平台建设等

研究任务，旨在研制一批临床亟需的重磅创新药物、推动建立自

主可控的国家创新药物研发体系。

二、项目建议填写要求

围绕创新药物研发领域国家重大需求和关键科学问题，突出

问题导向、目标导向、成果导向，请根据要求填写《新药专项项

目立项建议表》（附件），二级学院科研秘书汇总后以“学院+《新

药专项项目立项建议表》命名”于 2025 年 4 月 26 日上午 11:00

前发送至邮箱：mfjwork@126.com。

三、联系方式

学校联系人：马凤君

联系电话：0531-89628773、18765802858

地 址：长清校区行政楼 201 室

附件：新药专项项目立项建议表

山东中医药大学科研处

2025 年 4 月 24 日